Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

0\FLS..

X'0.

GAMARA MUN CtPAL DE NOVA VENEOA-ES

PROTOCOLO W
/éJQKO\

Recebido em: / OS / M
l-lorário:_

Rubrica:

A ̂  : ik horas

INDICAÇÃO N° __^^__/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O Vereador Cláudio Marcos Alves dos Santos da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES,
infra-assinados, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicam ao
Prefeito, Excelentíssimo Senlior Mário Sérgio Lubiana, o terreno localizado ao lado da
quadra do bairro Rubia para fins de construção de área de lazer e bem estar (praça
saudável), para usufruto do Bairro Rubia, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma administração
c[ue prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse comum com as
comunidades.

Considerando que a comunidade do Bairro Rubia anseia com um espaço de lazer e bem estar
(jue seja de qualidade há muitos anos.

Zonsiderando que o terreno situado na Rua Brasileiro esquina com a Rua Placidino Ângelo
^reitas do Bairro Rubia Já tem uma quadra de esporte ao lado.

1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES.
Telefax- (271 3752-1371 -99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cnnnv(gcmnv.es.gov.br

Wallace Campos DuaPe\Gabinete 3\\g\16/08/2019 11:40:00\IND-2Q19 praça.rubia

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FLS.. 0^ ̂
V;
X'o.

Portanto, nossa indicação é que a Prefeitura Municipal possa aproveitar parte da área do
terreno, para que seja então construída uma área de lazer e bem estar (praça saudável) para
usufruto da comunidade local.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização desta solicitação será de grande valia para
a sociedade e de muito reconhecimento para Vossa gestão. Neste contexto e apostando na
sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e
democrático pleito.

Assim, nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência intermediando o apelo da
comunidade do Bairro Rubia, nesta premente indicação.

Ir dica assim, na forma da presente, o teiTeno localizado ao lado da quadra para fins de
construção de área de lazer e bem estar (praça saudável), para usufruto do Bairro Rubia, neste
rrunicípio.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 16 de Agosto de 2019; 63°
de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

qLAUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
VEREADOR

Ao DEL para Incluir na Expsdiente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Em <£3 / hátXÊiS

idente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 - http://www.cmnv.es,gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

WaHace Campos Duar1e\Gabinete 3\\g\16/08/2019 11:40:00\IND-2019 praça.rubia